R E Q U E R I M E N T O  Nº. 625

 SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/6/2009

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a acessibilidade é uma condição básica para a inclusão social das pessoas com deficiência física ou que tenham necessidades especiais,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador REINALDO MENDONÇA MOREIRA, solicitando que, nos termos do artigo 87 do Regimento Interno, seja constituída uma Comissão de Assuntos Relevantes para acompanhar os trabalhos executivos que objetivam melhorar a acessibilidade às pessoas com deficiência física ou mobilidade reduzida nas vias públicas e estabelecimentos comerciais de nosso Município, composta por quatro vereadores, e com prazo de funcionamento até o encerramento da presente Sessão Legislativa.

. Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 29 de junho de 2009.

Vereadores Autores:

	BOMBEIRO TAVARES

DEM
	CURUMIM

PSDB

	FONTÃO

PSDB
	XÊ

PSDB

wlf